1 0 * 
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eisdem castrensibus recepisset Petrus filius twlway et demum 
ab eodem Petro filio Twlway praepositus et capitulum posoniense 
praedicti recepissent. In cujus rei testimonium praesentes litteras 
nostro fecimus sigillo communiri. Datum die dominica proxima 
post festum Epiphaniarum domini, anno ejusdem Mo CCCo 
vigesimo quarto. 

A pozsonymegyei tisztikar 132L márcz. 24-én kelt átiratából, melynek 
eredetije a pozsonyi káptalan házi levéltárában Capsa C. fase. 1. nr. 3 alatt 
őriztetik. 

* * * 

1316. jan. 25-én Hutstock Detre Pozsonymegye alispánja ugyan-
ezen ügyben intézkedik (v. 5. Kn. I I . 717.) ; ebből tudjak, hogy Kemény 
bizonyos Páka fia. 

Tolwe, helyesen Tolvaj helység és személynévvel már korábban 
találkozunk. 1276-ban a pozsonymegyei Szempcz mellett a terra Tholuoy-t 
{a mai Boldogfát) találjuk, kinek ura Jányoki János fia Jakab. 1297-ben 
olvassuk, hogy Vörös Ábrahám (az if j . Cseklesziek őse) a pozsonymegyei 
Körtvélyes nevű helységek egyikét 1297 előtt Thol^voy fia Lászlótól meg-
vette. Tholue fiai László és András 1305 előtt a Jóka melletti Ouzee (Köze— 
Ivisa) birtokosai. 

Zyridaliel a mai Duna-Szerdahely. 

20. 

1324. Pozsony márcz. 27. Pozsonymegye tisztikara a Synketekuta 
nevű birtokot és halastavat a pozsonyi káptalannak itéli. 

Nos magister Nicolaus comes posoniensis} Petrus de Guttur, 
Valentinus de Verekne, Andreas de Churle et Stephanus filius 
Serefel judices nobilium de eodem memoriae commendantes 
significamus quibus expedit tenore praesentium universis, quod 
cum inter discretos viros, magistrum Nicolaum praepositum et 
capitulum ecclesiae posoniensis ab una parte, Petrum filium 
Pauli et Kernen ac socios ipsorum, castrenses de Kurth ab 
alt era, super possessione et piscatura Synketecuta seu Synku vocata 
de Kurth litis quaestio mota fuisset et corani nobis de man-
dato et speciali commissione excellentissimi principis domini 
nostri Karoli dei gratia illustris regis Ungariae diutius ventilata, 
tandem discretus vir praedictus Nicolaus praepositus exhibuit 
nobis litteras praedicti domini nostri regis, lume tenorem conti-
nentes (következik Károly királynak Visegrádon, 1323. okt. 28-án 
az esztergomi káptalanhoz intézett levele). 

Qui quidem magister Fokou, Georgius et comes Elya ac 
homo dicti capituli strigoniensis ad nostri praesentiam venientes, 
retulerunt, prout in litteris nostris continetur, quarum litterarum 
nostrarum tenor talis est (következik Miklós főispánnak 1324. 
jún. 8-án kiállított bizonyítványa). 
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Nos autem adhuc ad pleniorem certitudinem rei praefato 
capitulo detulimus juramentum secundum modum et formám, 
contentam in nostris litteris, quarum tenor talis est (következik 
Miklós főispánnak 1324. márcz. 17-én kiállított levele). 

Praedicto autem die sabbati (márcz. 24.) adveniente con-
venientibus et praesentibus nobis ad majorem ecclesiam posoni-
ensem, discreti viri Johannes plebanns de Gele vicearchi diaco nus 
de Chollokuz et Lyphardus, sacerdotes et canonici dictae ecclesiae 
posoniensis, pro praedictos Petrum et suos socios ad jurandum de 
capitulo electi juraverunt in animas proprias ettotius capituli, quod 
possessio et piscatura Synketekuta seu Synky vocata esset una 
et eadem possessio et piscatura, licet nomina plura haberet et 
diversa et quod non ad praedictos Petrum et suos socios castren-
ses, sed ad praefatos praepositum et capitulum pertineret pleno 
jure. Nos autem omnibus praemissis et aliis diligenter consideratis 
et examinatis, habita etiam piena deliberatione, vice et aucto-
ritate ejusdem domini nostri regis praedictam possessionem et 
piscaturam Synketekuta seu Synky nominatam totam cum omni-
bus utilitatibus suis et pertinentiis universis, prout ipsum capi-
tulum ante tempus litis, per praedictos Petrum et suos socios 
super bis coram nobis motae, tenuisse et possedisse dinoscitur, 
eisdem praeposito et capitulo sententialiter duximus adjudican-
dam, dandam, tenendam, habendam et perpetuo possidendam, 
ab impetitione praedictorum Petri et sociorum suorum eosdem 
super his absolventes. In cujus rei testimonium et firmitatem 
praesentes nostris fecimus sigillis communiri. Datum Posonii 
praedicto die sabbati anno domini millesimo trecentesimo vige-
simo quarto. 

Az egyik pecsét vörös selymen függ, a második kéken, a harmadik 
(már teljesen rongált) zöldön ; a sárga selymen függő negyedik kiterjesztett 
szárnyú madarat ábrázol ; ennek körirata : f S. Corniti« Petri de G(uttur) ! az 
ötödik (rongált) pecsét vörös selymen lóg. A szép állapotban levő eredetije 
a pozsonyi káptalan házi levéltárában Capsa C. fase. 1, nr. 3. a lat t van. 

Gele a pozsonymegvei alsócsallóközi jarásban re ég n o s t is lé'ező 
(Egyház- és Ó-) Gelle. 

A Lyphardus-névre megjegyzendő, hogy jelen gyűjteményben ezzel 
még csak egyetlen egyszer találkozunk. A Csöllei-család egyik tagja t. i. 
szintén Liphard. 

21. 
1324. Visegrád, május 17. Károly király bizonyítja, hogy a kedhelyi 
apátság és a pozsonyi prépostság között Fleocendorf nevű birtokra 

nézve kölcsönös egyezség létrejött. 
Nos Karolus dei gratia rex Hungáriáé significamus universis 

quibus expedit praesentibus per tenorem, quod cum inter religi-
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osos viros abbatem et conventum monasterii sanctae Mariae 
de Monte wlgariter Kedhel nominati ordinis Cystercienensis ex 
una parte, ac praepositum et capitulum ecclesiae posoniensis 
ex altera, fuisset super possessione Fleocendorf vocata juxta et 
inter portám posoniensem et Castrum Potenburch existenti materia 
quaestionis exorta et coram judice curiae nostrae ventilata, 
tandem constitutis coram nobis fratre Thoma abbate dicti mona-
sterii et fratre Gerunqo quondam abbate ejusdem monasterii nomine 
suo et nomine et vice conventus praedicti agentibus et procuran-
tibus, ac discretis viris magistris Nicoiao praeposito et Martino 
ecclesiae posoniensis canonico defensoribus et procuratoribus 
ejusdem ecclesiae posoniensis, iidem abbas et frater Gerungus 
sunt confessi viva voce, quod quia instrumenta et privilegia 
super dieta possessione Fleocendorf eidem ecclesiae - posoniensi 
a nobis et ab aliis praedecessoribus nostris regibus Hungáriáé 
concessa perspicientes et perlegentes, invenissent et scivissent 
fore efficacia et valida et ipsam insuper ecclesiam posoniensem 
praescriptionis jure juvari, receptis de eisdem praeposito et 
magistro Martino nomine ecclesiae posoniensis solventibus duode-
cim marcas denariorum wyennensium pro suis laboribus et 
expensis, cessissent suae liti et actioni et omni juri, si quod in 
praedictam possessionem Fleocendorf habuissent, renunciassen-
tes (így) reliquissent et dimisissent eamdem possessionem 
Fleocendorf cum omnibus utilitatibus et pertinentiis suis universis 
praeposito et capitulo posoniensi perpetuo et irrevocabiliter 
pleno jure habendam, tenendam et pacifice possidendam. Volu-
erunt insuper dictus abbas ac frater Gerungus suo et praefati 
conventus nomine, quod omnes litterae, instrumenta et privilegia, 
quae super ipsa possessione Fleocendorf haberent, exnunc inanae, 
cassa et mortua quoad dictam possessionem Fleocendorf haberen-
tur ; nec ullo unquam tempore contra ecclesiam posoniensem eisdem 
instrumentis et privilegiis in judicio vel extra judicium uti possint 
nec eadem exhibere. Nos vero hanc compositionem et renun-
tiationem ad petitionem partium ratificantes et corroborantes 
e ani auctoritate regia ex certa scientia confirmamus, promitten-
tes, quod cum praesentes nobis fuerint reportatae, litteras nostras 
privilegiales super hiis dare faciemus. In cujus rei testimonium 
et fìrmitatem praesentes nostro sigillo fecimus roborare. Datum 
in Wyssegarad (igv) feria quinta proxima ante festum ascensionis 
domini anno ejusdem millesimo CCCo vicesimo quarto.